РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2019 №6-28
пгт Погар

О проекте решения Погарского
районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Погарского района»

   Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района», разработанный на основании Федеральных законов и Законов Брянской области, Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   1.Одобрить проект решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» (приложение №1).
   2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» (приложение №2).
   3.Назначить публичные слушания по инициативе Погарского районного Совета народных депутатов по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» на 15 ноября 2019 года в 11.00. часов по адресу: 243550 Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина,1, кабинет 303.
   4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется аппаратом районного Совета в рабочие дни со дня его опубликования до 13 ноября 2019 года включительно с 9.00. до 16.00. часов по адресу: пгт. Погар, ул. Ленина 1, каб. №304.
   5.Граждане Погарского района участвуют в обсуждении проекта Решения в порядке, установленном «Положением о публичных слушаниях в Погарском районе».
   6. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Погарского районного
Совета народных депутатов
от 29.10.2019 №6-28

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   10.2019 г.№6-
пгт Погар

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Погарского района

   Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Погарского района, разработанные в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Брянской области от 16.1.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» и на основании итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района», Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав Погарского района:

1.  Статью 1. изложить в новой редакции:
  «1. Официальным наименованием муниципального образования является Погарский муниципальный район Брянской области.
   2. Погарский муниципальный район Брянской области (далее – муниципальное образование, муниципальный район, Погарский район или район в соответствующем падеже) образовано и наделено статусом муниципального района Законом Брянской области, наделяющим муниципальные образования статусом городского округа, муниципального района, городского поселения и устанавливающим границы муниципальных образований в Брянской области.
   3. Административным центром Погарского муниципального района Брянской области является рабочий поселок Погар, наделенный в соответствии с Законом Брянской области статусом городского населенного пункта – поселок городского типа, в котором находится представительный орган Погарского муниципального района Брянской области – Погарский районный Совет народных депутатов.».

2. Пункт 7 статьи 28 изложить в новой редакции:
   «7. Депутат районного Совета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.».

3. Пункт 13 статьи 28 изложить в новой редакции:
   «13. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 12 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в Погарский районный Совет народных депутатов или в суд.».
4. Статью 28 дополнить пунктами:
   «15. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности депутата в районном Совете, до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должность депутата в Погарском районном Совете народных депутатов, до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.".
16. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в пункте 15 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

   2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района направить на регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
   3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района, вступают в силу со дня их официального опубликования.
   4. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Погарского районного
 Совета народных депутатов
 от 29.10.2019 №6-28

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского районного
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав Погарского района»

1. Агеенко Г.В.         - глава Погарского района;
2. Сидоренко Н.В.    - председатель комиссии по бюджету, налогам и
                                        экономической реформе районного Совета;
3. Зелёный А.В.       - председатель комиссии по социальным вопросам
                                        районного Совета;
4. Хаюзко М.А.       - председатель комиссии по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
5. Дульцев Н.В.      - председатель комиссии по аграрным вопросам,
                                        промышленности, строительству и сфере
                                        обслуживания районного Совета;
6. Кулешов П.И.     - депутат, член комиссии   по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
7. Науменко В.А.      - управляющий делами в администрации Погарского
                                         района (по согласованию);
8. Соболь О.И.          -  начальник отдела по правовым, кадровым и
                                        мобилизационным вопросам администрации
                                        района (по согласованию);
9. Трушанова Т.И.     - управляющий делами районного Совета народных
                                       депутатов;
10.Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных
                                       депутатов.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2019 №6-33
пгт Погар

О принятии Погарским районом части
полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального
финансового контроля

   В соответствии со статьями 142.5 и 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 15 и частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании части 4 статьи 9 Устава Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: Par12]   1. Принять на срок полномочий Погарского районного Совета народных депутатов 6-го созыва до 08 сентября 2024 года от Борщовского, Вадьковского, Витемлянского, Городищенского, Гриневского, Долботовского, Кистёрского, Посудичского, Суворовского, Чаусовского и Юдиновского сельских поселений Погарского района Брянской области полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Администрации Погарского района Брянской области заключить соглашения с исполнительными органами сельских поселений Погарского района Брянской области о приеме-передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
   3. Настоящее решение   опубликовать в периодическом печатном издании "Сборник нормативных правовых актов Погарского района" и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
   5. Контроль за исполнением данного решения возложить на врио главы администрации Погарского района (Астапковича С.П.).

Глава Погарского района                                                                Г.В. Агеенко
[bookmark: _GoBack]